
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI C.c.c. Consorzio cooperative costruzioni (Capogruppo), Saceccav spa 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via Emilio Lepido, 182/2 
Ente appaltante: Abbanoa Spa di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. 81/2015 - Progettazione e successiva esecuzione dei lavori di «Adeguamento e 
completamento dell'impianto di potabilizzazione di Silì» ID SAIDABB001. 
Importo: 11.798.055,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/12/2015 
Termine: 09/12/2015 
Prezzo offerto: 9.239.284,02 
Codice: 716398 

ATI Edil alta srl (Capogruppo), Echosid ingegneria e impianti srl 
Indirizzo: Altamura (BA) - Via del Cardoncello, 22 
Ente appaltante: AOB2 Srl - Acque Ovest Bresciano Due srl di Rovato 
Oggetto: Procedura aperta. Adeguamento e ampliamento dell'impianto di depurazione di Paratico 
Importo: 8.260.000,00 
Categoria: OS22 (IV   2.582.284), OS30, OG1 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 07/09/2016 
Termine: 05/05/2016 
Prezzo offerto: 6.273.243,97 
Codice: 731994 

Degremont spa 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Crespi Benigno, 57 
Ente appaltante: Ruzzo Reti Spa di Teramo 
Oggetto: Procedura aperta. SGP ABRSB051-39 Realizzazione di un nuovo impianto di depurazione in 
Tortoreto Lido a servizio dei comuni di Tortoreto e Giulianova Nord. 
Importo: 7.133.000,00 
Categoria: OS22 (VI   10.329.138), OG6 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 01/07/2016 
Termine: 01/09/2015 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 703677 

 

 

 

 

 



 
 
Idroeco srl 
Indirizzo: Casapesenna (CE) - Corso Europa, 199 
Ente appaltante: G.O.R.I. - Gestione Ottimale Risorse Idriche di Ercolano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Lavori di manutenzione, di pronto intervento, di 
rifunzionalizzazione, ricostruzione e riabilitazione delle reti idriche e fognarie gestite dalla G.O.R.I. SpA nei 
territori dei Comuni ricadenti nell'ATO3 Sarnese —Vesuviano. Lotto 2) Comuni di Boscotrecase, Brusciano, 
Camposano, Casalnuovo di Napoli, Casamarciano, Castello di Cisterna, Cercola, Cicciano, Cimitile, 
Comiziano, Ercolano, Liveri, Mariglianella, Marigliano, Massa di Somma, Nola, Pollena Trocchia, Pomigliano 
d'Arco, Portici, Roccarainola, Sant'Anastasia, San Giorgio a Cremano, SanPaolo Belsito, San Sebastiano al 
Vesuvio, San Vitaliano, Saviano, Scisciano, Torre del Greco, Trecase, Tufino, Visciano, Volla. 
Importo: 7.000.000,00 
Categoria: OG6 (VI   10.329.138) 
Data aggiudicazione: 12/09/2016 
Termine: 15/12/2015 
Prezzo offerto: 4.760.546,00 
Codice: 718023 

Idrotecnica srl 
Indirizzo: Roma - Via S.Claudio, 69 
Ente appaltante: Abbanoa Spa di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 79/2015 - Progettazione definitiva ed esecutiva e successiva esecuzione 
dei lavori di «Completamento schema fognario depurativo Sant'Antioco (n. 306 PRGA) — impianto di 
depurazione e collettori» ID 2004 — 327. 
Importo: 6.316.968,83 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 30/12/2015 
Termine: 07/12/2015 
Prezzo offerto: 5.977.317,73 
Codice: 716282 

Consital - Consorzio italiano costruzioni manutenzioni e servizi società cooperativa 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via A. Calzoni, 1/3 
Ente appaltante: Interporto di Padova Spa di Padova 
Oggetto: Procedura aperta. Opere stradali e infrastrutturali necessarie per la realizzazione del nuovo 
accesso al Nuovo Grande Terminal e il potenziamento dell'infrastruttura ferroviaria in Padova Zona 
industriale Sud. 
Importo: 6.290.000,00 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OG11 (II   516.457), OS18-A (I    258.228), OS21 (III  1.032.913), OS29 
(III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 26/09/2016 
Termine: 04/04/2016 
Prezzo offerto: 5.162.902,56 
Codice: 723722 

 



 
 
Ritonnaro srl 
Indirizzo: Salerno (SA) - Via Stefano Brun – Fuorni 
Ente appaltante: G.O.R.I. - Gestione Ottimale Risorse Idriche di Ercolano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Lavori di manutenzione, di pronto intervento, di 
rifunzionalizzazione, ricostruzione e riabilitazione delle reti idriche e fognarie gestite dalla G.O.R.I. SpA nei 
territori dei Comuni ricadenti nell'ATO3 Sarnese —Vesuviano. Lotto 3) Comuni di Angri, Bracigliano, 
Calvanico, Castel San Giorgio, Corbara, Fisciano, Mercato San Severino, Nocera Inferiore, Nocera Superiore, 
Pagani, Roccapiemonte, San Marzano sul Sarno, San Valentino Torio, Sant'Egidio del Monte Albino, Sarno, 
Scafati, Siano. 
Importo: 6.000.000,00 
Categoria: OG6 (VI   10.329.138) 
Data aggiudicazione: 21/04/2016 
Termine: 15/12/2015 
Prezzo offerto: 3.777.000,00 
Codice: 718025 

Gemis srl 
Indirizzo: Palma Campania (NA) - Via Nola, 273 
Ente appaltante: G.O.R.I. - Gestione Ottimale Risorse Idriche di Ercolano 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 3 lotti - Lavori di manutenzione, di pronto intervento, di 
rifunzionalizzazione, ricostruzione e riabilitazione delle reti idriche e fognarie gestite dalla G.O.R.I. SpA nei 
territori dei Comuni ricadenti nell'ATO3 Sarnese —Vesuviano. Lotto 1) Comuni di Anacapri, Boscoreale, 
Capri, Carbonara di Nola, Casola di Napoli, Castellammare di Stabia, Gragnano, Lettere, Massa Lubrense, 
Meta, Ottaviano, Palma Campania, Piano di Sorrento, Pimonte, Poggiomarino, Pompei, Sant'Agnello, 
Sant'Antonio Abate, San Gennaro Vesuviano, San Giuseppe Vesuviano, Santa Maria La Carità, Somma 
Vesuviana, Sorrento, Striano, Terzigno, Torre Annunziata, Vico Equense. 
Importo: 6.000.000,00 
Categoria: OG6 (VI   10.329.138) 
Data aggiudicazione: 13/04/2016 
Termine: 15/12/2015 
Prezzo offerto: 3.653.880,00 
Codice: 718022 

ATI Na.gest.global service srl (Capogruppo), Nuova Malegori srl 
Indirizzo: Roma - Via Antonio Stoppani, 15 
Ente appaltante: Comune di Limbiate 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione definitiva ed esecutiva ed esecuzione dei lavori di realizzazione 
della nuova scuola primaria Anna Frank e ricostruzione con ampliamento degli edifici esistenti 
Importo: 5.750.581,90 
Categoria: OG1 (V    5.164.569) 
Data aggiudicazione: 04/08/2016 
Termine: 28/01/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 717673 

 



 
 
Cantieri del Mediterraneo srl 
Indirizzo: Casoria (NA) 
Ente appaltante: Comune di Torre del Greco 
Oggetto: Procedura aperta. Riutilizzo dell'ex Mercato Ortofrutticolo comunale, del Comune di Torre del 
Greco (NA) 
Importo: 5.705.984,57 
Categoria: OG1 (V    5.164.569), OS21 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 11/07/2016 
Termine: 25/02/2016 
Prezzo offerto: 4.179.321,19 
Codice: 723248 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

ATI Nuzzaci strade srl (Capogruppo), Studio Corona srl, Simone Salvatore, Bieffe costruzioni srl 
Indirizzo: Matera (MT) - Via La Martella, 96 
Ente appaltante: Provincia di Brindisi 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori di ampliamento della S.P. 74 
"Mesagne - San Pancrazio S.no" 
Importo: 4.928.136,84 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OS12-A (I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 21/12/2015 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 716468 

ATI Costruzioni Bordignon srl (Capogruppo), Argo costruzioni edili e stradali srl 
Indirizzo: Volpago del Montello (TV) - Via Montegrappa, 21/A 
Ente appaltante: Comune di Montebelluna 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e l'esecuzione dei lavori per il restauro e risanamento 
conservativo di Villa Correr Pisani per la realizzazione di un memoriale veneto della grande guerra 
congiuntamente alla cessione di una proprietà di bene immobiliare a titolo di parziale corrispettivo del 
contratto. 
Importo: 4.580.515,67 
Categoria: OG2 (IV   2.582.284), OS2-A (I    258.228), OS18-A (I    258.228), OS24 (I    258.228), OS28 
(II   516.457), OS30 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: 30/06/2016 
Termine: 10/06/2016 
Prezzo offerto: 4.265.495,92 
Codice: 734740 

 

 

 



 
 
Costruzioni Filippo Colombrita & c. srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 1/m/15 - Affidamento della progettazione esecutiva e la realizzazione dei 
lavori denominati "SS 554 - lotto 3 - intervento A-B - introduzione di un nuovo accesso all'area urbana di Su 
Planu e adeguamento della viabilità connessa compresa la sistemazione di via Pier della Francesca e la 
realizzazione della rotatoria di via Peretti via Pier della Francesca in territorio di Cagliari/Selargius" 
Importo: 4.405.000,00 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284), OG6 (III  1.032.913), OG10 (II   516.457), OS13 (I    258.228), OS24 
(I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 18/11/2015 
Ribasso: 26,13% 
Codice: 715520 

Global strade srl 
Indirizzo: Milano (MI) - Via Torino, 2 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Campania di 
Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Tornata NALAV033-14 di n. 2 gare. Gara 1) 36MS-14 - S.S. del Vesuvio - 
Interventi di miglioramento della sicurezza stradale nel tratto compreso tra il km 19+554 ed il km 31+100. 
Codice SIL NANA25MS2015 
Importo: 4.159.598,29 
Categoria: OG3 (V    5.164.569), OS10 (II   516.457), OS12-A (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 02/12/2014 
Ribasso: 37,97% 
Codice: 676713 

Enersud srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Compartimento della Viabilità per la Campania di 
Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Tornata NALAV033-14 di n. 2 gare. Gara 2) 37MS-14 -S.S. 268 del Vesuvio - 
Interventi di miglioramento della sicurezza stradale nel tratto compreso tra il km 0+000 ed il km 7+100. 
Codice SIL NANA26MS2015 
Importo: 4.144.958,68 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284), OS10 (II   516.457), OS12-A (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 02/12/2014 
Ribasso: 38,06% 
Codice: 676714 

 

 



 
 
ATI I.be.co. costruzioni spa (Capogruppo), Consorzio C.b. art, D.i Marina Furci 
Indirizzo: Roma - Piazza Sallustio, 3 
Ente appaltante: Roma Capitale 
Oggetto: Procedura aperta. Affidamento de lavori di restauro e valorizzazione del Mausoleo di Augusto 
Importo: 3.161.410,71 
Categoria: OG2 (IV   2.582.284), OS2-A (III  1.032.913), OS25 (I    258.228), OS30 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 19/09/2016 
Termine: 04/11/2015 
Prezzo offerto: 1.799.130,00 
Codice: 715397 

Mastio Giuseppe srl 
Indirizzo: Nuoro (NU) 
Ente appaltante: Comune di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 11/14 - Affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei 
lavori di Opere di urbanizzazione nel quartiere di Barracca Manna - Completamento I Lotto. 
Importo: 2.912.405,10 
Categoria: OG3, OG6, OG10 (II   516.457) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 04/12/2015 
Ribasso: 25,61% 
Codice: 685001 

Dresco costruzioni 
Indirizzo: Varzo (VB) - Strada privata Galtarossa 
Ente appaltante: Associazione d'Irrigazione dell'Agro all'Ovest del Sesia di Vercelli 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori Adeguamento Sez. di deflusso corsi demaniali (Alvei e Attraversamenti) 
Trino - Nuovo Canale Scolmatore - Strada Intercomunale con Funzione di Protezione Civile 
Importo: 2.785.032,00 
Categoria: OG8 (IV   2.582.284), OS24 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 27/09/2016 
Termine: 03/05/2016 
Prezzo offerto: 2.426.875,82 
Codice: 731964 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Ottoerre group s.r.l. (Capogruppo), Edilflorio srl 
Indirizzo: Roma 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica Sud Vasto Bacino Moro Sangro Sinello e Trigno di Vasto 
Oggetto: Procedura aperta. Diga di ponte Chiauci sul fiume Trigno - Opere di completamento - lotto 7 - 
strada circumlacuale in sponda sinistra - 1° stralcio 
Importo: 2.652.361,45 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 29/06/2016 
Termine: 26/05/2015 
Ribasso: 30,11% 
Codice: 696188 

C.e.m.a.  srl 
Indirizzo: Chiavari (GE) - Via Nino Bixio, 18/1 
Ente appaltante: Autostrada dei Fiori Spa di Imperia 
Oggetto: Procedura aperta. Interventi di manutenzione ordinaria. Lotto 1 - Viadotti Tufo, Madonna della 
Ruota, Delle Valli e Sasso 
Importo: 2.639.981,68 
Categoria: OG3 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 22/09/2016 
Termine: 10/02/2016 
Ribasso: 32,28% 
Codice: 723178 

ATI Impresa Tenaglia srl (Capogruppo), S.g.s. costruzioni srl, Evangelista costruzioni srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Eco.Lan. Spa di Lanciano 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva delle opere impiantiste e realizzazione di un impianto 
di selezione e valorizzazione dei rifiuti solidi urbani secchi provenienti dalla raccolta differenziata 
Importo: 2.619.435,00 
Categoria: OG1 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 22/12/2015 
Termine: 21/09/2015 
Prezzo offerto: 2.095.224,59 
Codice: 705474 

 

 

 

 

 

 



 
 
Ar.co. lavori soc. coop. Consortile 
Indirizzo:  
Ente appaltante: ASST - Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Melegnano e della Martesana di Vizzolo 
Predabissi 
Oggetto: Procedura aperta. Progettazione definitiva, esecutiva ed esecuzione lavori di riconversione del 
Presidio Ospedaliero di Vaprio d'Adda in Presidio Ospedaliero Territoriale 
Importo: 2.562.000,00 
Categoria: OG1, OS3, OS4, OS6, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 19/09/2016 
Termine: 16/05/2016 
Prezzo offerto: 2.177.899,94 
Codice: 730650 

ATI Consital - Consorzio italiano costruzioni manutenzioni e servizi società cooperativa (Capogruppo), 
Cmci scarl 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via A. Calzoni, 1/3 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. 3 Genovese di Genova 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di rifunzionalizzazione del compendio immobiliare sito in Genova Voltri 
denominato area C.P.M. Tecsaldo 
Importo: 2.537.962,49 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS3 (I    258.228), OS18-A (II   516.457), OS28 (I    258.228), OS30 
(I    258.228) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/02/2016 
Prezzo offerto: 2.091.877,54 
Codice: 722186 

TRA 2.500.000 E 500.000 EURO 

ATI Luigi Panza impianti e costruzioni (Capogruppo), Penta system srl 
Indirizzo: Bari (BA) - Via Nicola Ruffo, 57 
Ente appaltante: ARCA Puglia Centrale - Agenzia Regionale per la Casa e l'Abitare di Bari 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di recupero di n. 17 fabbricati ERP in Barletta vie Prascina, Maranco e 
Marchisella 
Importo: 1.817.080,42 
Categoria: OG1 (III  1.032.913), OS4 (II   516.457), OS28 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 23/08/2016 
Termine: 18/04/2016 
Ribasso: 46,44% 
Codice: 730411 

 

 

 



 
 
Cipea & Cariiee co.ed.a. unifica 
Indirizzo: Bologna (BO) - Via della Cooperazione, 9 
Ente appaltante: Agenzia di Tutela della Salute dell'Insubria di Varese 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di ristrutturazione ed adeguamento impiantistico delle parti al rustico del 
padiglione Biffi presso l'ex ONP di Varese via O. Rossi - 1° lotto funzionale 
Importo: 1.741.475,00 
Categoria: OG2 (III  1.032.913), OS6 (II   516.457), OS28 (II   516.457), OS30 (I    258.228) 
Data aggiudicazione: 19/09/2016 
Termine: 26/04/2016 
Ribasso: 48% 
Codice: 731206 

T.m.g. scavi srl 
Indirizzo: Berbenno di Valtellina (SO) - Via Ranèe, 83/141 
Ente appaltante: AIPO - Agenzia Interregionale per il Fiume Po di Parma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione del nuovo argine in destra Po a Valle dello svincolo 
autostradale in comune di Moncalieri - 1° Lotto esecutivo (TO-E-1272) 
Importo: 1.732.000,00 
Categoria: OG8 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 31/05/2016 
Termine: 01/02/2016 
Ribasso: 5% 
Codice: 723286 

Floew srl 
Indirizzo: Vasto (CH) 
Ente appaltante: Consorzio di Bonifica Sud Vasto Bacino Moro Sangro Sinello e Trigno di Vasto 
Oggetto: Procedura ristretta. Project financing a doppia gara - Gara ai sensi dell'art. 183, comma 15 del 
D.Lgs. 50/2016 per l'affidamento in concessione della progettazione, realizzazione e gestione delle opere 
previste nel progetto denominato Recupero Energetico Trigno 
Importo: 1.670.057,20 
Categoria: OG9 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: 20/09/2016 
Termine: 16/07/2016 
Prezzo offerto: 1.670.057,20 
Codice: 740813 

 

 

 

 

 

 



 
 
Francesco Ventura costruzioni ferroviarie srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Ferrovie della Calabria Srl di Catanzaro 
Oggetto: Procedura aperta. Gara G16-03 suddivisa in n. 3 lotti di cui lotto 2 e 3 per forniture materiali - 
Lavori di manutenzione straordinaria armamento nelle tratte Cosenza Centro — Cosenza Vaglio Lise, 
Cosenza Centro — Pedace, S. Bernardo — Km 70+770 e Madonna di Porto — Gimigliano della linea Cosenza 
—Catanzaro Lido con contemporanea sostituzione piastrini di scartamento traverse Coopsette e 
integrazione scorte strategiche. Lotto n. 1: lavori di manutenzione straordinaria armamento nelle tratte 
Cosenza Centro — Cosenza Vaglio Lise,Cosenza Centro — Pedace, S. Bernardo — Km 70+770 e Madonna di 
Porto — Gimigliano della linea Cosenza— Catanzaro Lido con contemporanea sostituzione piastrini di 
scartamento traverse Coopsette 
Importo: 1.519.101,01 
Categoria: OS29 (IV   2.582.284) 
Data aggiudicazione: 28/07/2016 
Termine: 01/06/2016 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 733112 

Viridia s.c. 
Indirizzo:  
Ente appaltante: SMAT - Società Metropolitana Acque Torino Spa di Torino 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione elettromeccanica degli impianti di depurazione (rif. 
APP_17/2016). 
Importo: 1.500.000,00 
Categoria: OS22 (III  1.032.913) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 18/05/2016 
Ribasso: 36,03% 


